R E Q U E R I M E N T O  Nº.  805
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando os vários acidentes de trânsito ocorridos nos cruzamentos da Rua Emílio Cani e da Rua Joaquim Lyra Brandão com a Avenida Prof. José Pedretti Neto, nas proximidades do “Recinto JVC Eventos”,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade desta Secretaria adotar medidas objetivando aumentar a segurança do trânsito nos cruzamentos supracitados, minimizando assim os constantes riscos de colisões nos destacados locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de outubro de 2012.

	Vereador Autor Curumim

PSDB
	Vereador Autor Fontão

PSDB

Vereador Autor Bombeiro Tavares
DEM
wlf